
Vážení klienti, rodinní příslušníci, zaměstnanci

Dne 12. 3. 2020 vláda vyhlásila nouzový stav.

Naše zařízení se pro návštěvy uzavřelo již 
dne  6. 3. 2020.  Naposledy bylo uzavřeno v lednu 2017 kvůli chřipce. Od té doby se tak nestalo,
vzhledem k tomu, že to  situace v zařízení dle našeho vyhodnocování nevyžadovala. 

V tento  den  6.  3.  2020  i  ve  dnech  následujících  jsme  čelili  mnohým výčitkám ze  strany Vás
rodinných příslušníků.
Vím, že je to pro všechny těžké a pro seniory zvláště. Mějte však na paměti, že v našem Centru žije
nejzranitelnější  skupina  obyvatel  –  168  klientů,  věkový  průměr  84  let.  Pro  naše  zařízení  by
proniknutí koronaviru bylo fatální. I tak děkuji každému dni, že zatím odoláváme.  
Prosím  pro  kontakt  s  Vašim  blízkým  využívejte  telefony,  případně  další  formy  elektronické
komunikace. Budeme se snažit Vám s tím pomoci, pokud to půjde.  I  naše pečovatelky a další
zaměstnanci  mají  nárok  být  unaveni.  Péče  o  klienty  je  vzhledem k  zdravotním stavům velmi
náročná a situace v které nyní všichni jsme, není zrovna lehká. 
Apeluji znovu na odpovědnost, slušnost a lidství, i když se nám situace může zdát zoufalá.

Důrazně doporučuji klientům, kterým to zdravotní stav umožňuje nevycházet do města – do
obchodů a dalších institucí, případně se setkávat s rodinami mimo zařízení!!! Ohrožujete sebe
a ostatní klienty.

Chci  všechny  rodinné  příslušníky  upozornit,  že  si  můžete  svého  příbuzného  vzít  domů a
dlouhodobě do ukončení nouzového stavu o něj sami pečovat. Po tu dobu Vám bude náležet
příspěvek na péči a část stravného.

Je dokonce možné, že pokud by se situace zhoršila a budou zasaženi naši zaměstnanci budeme
Vás žádat v tomto nouzovém stavu o pomoc a věříme v solidární jednání nás všech.   

Děkuji  i  všem zaměstnancům za  respektování  pravidel  a  bezpečnostních  opatření.  Nic  prosím
nepodceňujte! Nutně Vás v dobré formě potřebujeme i když víme, vzhledem k převaze žen, že po
uzavření škol a školek to máte ještě těžší a děkuji i všem Vašim rodinným příslušníkům, kteří jsou
nápomocni. 

Upozorňuji také  nové zájemce o naše služby, že vzhledem k ochraně zaměstnanců, přijímáme
nové žádosti pouze elektronickou formou.

Kontakty na sociální pracovníky 
tel. 739 596 415
liskova@cpsholesov.cz
chmelarova@cpsholesov.cz
solar@cpsholesov.cz

Děkuji za součinnost
Ing. Jana Šťastná
ředitelka

mailto:liskova@cpsholesov.cz
mailto:solar@cpsholesov.cz
mailto:chmelarova@cpsholesov.cz

